DHHAHCOBBIE BJIOKEHHA OPIAHH3AIIHH

CrpykTypa PUHAHCOBBIX BJIOKEHUI OPraHU3aALMH

SlHBapb-mapT Haxonneno
2024 Ha KoHell MapTa 2024
MJIH B % K MJIH B % K
pyOueit HUTOTY pyOuieit UTOTY
O0mmii 00beM
(pUHAHCOBBIX BJI0KEHHIt 518355.3 100 228093.6 100

B TOM YHCIIE:

JI0JTOCPOYHbIe (PUHAHCOBBIE

BJIOKEHHUSI OpPraHu3aluii 9966.2 1.9 123050.4 53.9
B TOM YHCIIE:
B [IaH M aKIIUHU JAPYTUX
OpraHu3anun 91795.1 40.2
B JIOJITOBBIC IICHHBIE OyMaru
1 JCTIO3UTHBIE CEPTH(PHKATHI 723.7 0.3
MIPEIOCTABICHHBIC 3aiMBI 9167.5 1.8 30432.7 13.3
0aHKOBCKHE BKJIA]IbI
MpOYHe AOITOCPOIHBIE
(hMHAHCOBBIE BIOXKECHHS - -

KPaTKOCPOYHbIe (PMHAHCOBBIE

BJIOKEHUS OPraHu3anuii 508389.1 98.1 105043.2 46.1
B TOM YHCJIE:
B MW U aKIIUU JAPYTUX
opraHu3anui 872.6 0.4
B JIOJITOBBIC IICHHBIE OyMaru
Y JIETIO3UTHBIE CEPTUPHUKATHI 287.3 0.1
MPEI0CTaBICHHBIE 3aiIMBI 163143.6 315 52702.6 23.1
0aHKOBCKHE BKJIA]IbI 3387415 65.3 50586.1 22.2
MpoYre KPaTKOCPOUHBIE
(bMHAHCOBBIE BIIOKEHUS - - 594.6 0.3




duHaHCOBLIE BJI0KEeHUS
0 BHAAM DKOHOMHYECKOM JeITeJIbLHOCTH
(MMIUTHOHOB pyOJIIEii)

SAuBaps-mapt

2024

Haxomneno

Ha koHell Mmapta 2024

BCETO

B TOM 4YHCJIC

Zl0JITO-
CpPOYHBIE

KpaTKo-
CPOYHBIE

BCETO

B TOM 4HUCJIC

JIOJITO-
CPOYHBIE

KpaTKo-
CPOYHBIE

Bcero

B TOM YHUCIJIC:

CEJIbCKOE, JIECHOE XO35IHUCTBO,
0X0Ta, pEI00IOBCTBO
U PBIOOBOJICTBO

z[061,1qa ITIOJIC3HBIX
HCKOITIaCMBIX

obpabarpIBaroIINe
MIPOU3BOJICTBA

o0ecrevyeHue AMEeKTPUIECKOM
SHEPTUEH, Ta30M U MapoM;
KOHJUIIMOHUPOBAHUE
BO3JlyXa

BOJIOCHA0YKEHHE; BOJIO-
OTBEICHHE, OPTaHU3aAIIH
cOopa ¥ yTUIIM3AIMUA OTXO-
JIOB, JESITEIIFHOCTH 10 JIMK-
BUJIALIMU 3arpsi3HEHUN

CTPOUTEILCTBO

TOPrOBIIs ONITOBAs

Y PO3HUYHAS; PEMOHT
aBTOTPAHCIOPTHBIX CPEACTB
Y MOTOLUKIIOB

TPaHCIIOPTUPOBKA
1 XpaHEeHne

JIeSITeIbHOCTh TOCTHHHIL
Y TIpEeIIpHUSATHI O0IeCTBEH-
HOT'O TIMTaHMSA

JIeATENLHOCTD B 00J1aCTH
UHPOPMAITHH U CBSI3H

JIeSITENBHOCTh (PHHAHCOBAS
U cTpaxoBas

518355.3

37886.1

208602.3

1185.6

1218.0

165276.4

66415.8

3728.6

1758.4

15251.6

9966.2

453.9

4253.9

508389.1

65961.9

10997.7

228093.6

11997.5

89631.2

3829.4

268.1

8128.7

3947.5

4345.4

1959.4

3895.7

93773.5

123050.4

394.0

30645.2

1222.1

2879.0

1203.0

78362.5

105043.2

11603.5

58986.0

27254

1466.5

756.4

15410.9




SAnBapp-mapt
2024

Hakonneno

Ha KoHel MapTa 2024

BCCTO

B TOM 4YHUCJIC

J0JIIro-
CpOYHBIC

KpaTKo-
CpOYHBIE

BCCTO

B TOM 4YHCJIC

JIOJITO-
CpOYHbIE

Kpartko-
CpOYHBIE

ACATCIILHOCTD I10 OII€panusam
C HCABMIXXUMbIM UMYHICCTBOM

NeATEeTHLHOCTD TIpodec-
CHOHAaJIbHasA, HayuHas
U TEXHUYECKas

JCATCIPHOCTD
AIMUHUCTpAaTUBHAA

" COIMyTCTBYIOIIUEC
JAOMNOJHUTCIIBHBIC YCIIYTU

roCyIapCTBEHHOE
yhpaBlieHHE U obecrieyeHne
BOEHHOM 6€30I1aCHOCTH;
couManbHOEe 00ecIeyeHne

obpazoBaHue

JeSITeNbHOCTh B 0071aCTH
3paBOOXPaHEHHUS
U COLIMAIIBHBIX YCIIyT

JEATENBHOCTE B 00JIaCTH
KYJIBTYPBI, CIIOPTA,
OpraHH3aInH J10CyTa

Y pa3BJICUCHUI

MPEJOCTaBICHNUE IPOUNX
BUJIOB YCIIyT

1017.6

10305.4

571.8

684.8

151.7

684.8

151.7

2609.0

1839.7

1337.9

167.0

67.5

76.7

10.5

115.2

859.6

5.5

19.7

2598.5

1724.6

478.3

161.5

67.5

57.1




3aemHuble cpeacTBa opranusanuii Ha 1 anpenas 2024 r.

Bcero B TOM YHCIIE

MJIH B % K KpeAnuTHl OaHKa 3alMBI JTOJITOBBIC TIEHHBIC
pybneii | uprory Oymaru

MJIH B % K MJIH B % K MJIH B % K
pyOneit | mrory | pyOmed | wrory | pyOunei | mrory

Bcero 345128.5 100 | 243089.7 100 |102038.8 100 100
B TOM YHCIIE:

CEITbCKOE, JIECHOE
XO3SMCTBO, 0XO0Ta,
PBIO0JIOBCTBO

U PHIOOBOICTBO 12747.5 3.7 11455.7 4.7 1118.8 11

O0OBIYA ITOJIE3HBIX
HUCKONAeMBIX ... .. - - ... ... - -

00OpabaTpIBarOIINe
NPOM3BO/ICTBA 220430.9 63.9 | 160012.7 65.8 | 60418.3 59.2

o0ecrieueHue ANeKTpu-
YECKOW PHEpPIuel, razom|
Y T1apOM; KOHAUIMOHH-
poBaHUe BO3/IyXa 24273.6 7.0 - -

BOJIOCHA0KCHHUE;
BOJIOOTBEJICHUE,
opranuzanus coopa

1 YTWIN3ALUU OTXOJ0B,
JIESTEILHOCTh

10 JIMKBUJAIIMH
3arps3HEHUN - - - -

CTPOUTENBCTBO 1167.2 0.3 . oo . e - -

TOPTOBJIS ONITOBAs

1 PO3HUYHAS; PEMOHT
ABTOTPAHCIIOPTHBIX
CpencTB ¥ MOTOIMKIOB | 26218.0 7.6 19167.5 7.9 7050.5 6.9 - -

TPaHCIIOPTUPOBKA
U XpaHeHue 2783.4 0.8 2083.6 0.9 699.8 0.7 - -

IEATENBHOCTh TOCTHU-
HHI[ ¥ TIPEITPUSITHI
00II[ECTBEHHOT O
[IUTAHUA 1040.4 0.3 690.5 0.3 349.8 0.3 - -

JIESITENbHOCTh
B 00yacTi MHGOPMAITHH
U CBSI3U 2939.9 0.9 - - 2939.9 2.9 - -




Bcero

B TOM 4YHUCJIC

MITH
pyOuneit

B % K
UTOTY

KpeIuTHI OaHKa

3alMBI

JIOJITOBEIC [ICHHBIC
Oymaru

MJIH
pyOuieit

B % K
UTOTY

pyOueit

MIJIH

B % K
UTOTY

MJIH
pyOuieit

B % K
UTOTY

JESITeNbHOCTh
¢uHaHCcOBas
U CTpaxoBast

JIeTENbHOCTD
0 oIepanusIM
C HEABUKMMBIM
UMYILIECTBOM

ACATCIBbHOCTD
npodeccronanpHas,
Hay4YHasd U TEXHUYCCKas

JIeSITeIbHOCTh aJIMUHU-
CTpaTUBHAas U COMyT-
CTBYIOIIUE TOTOIHH-
TEeJbHbIE YCIIyTH

rOCyIapCTBEHHOE
yIpaBieHHe 1 obecrre-
YyeHHEe BOCHHOM 0e3-
OIIACHOCTH; COIMAILHOE
obecrieucHue

oOpa3oBaHue

eI TENBHOCTD
B 00Jj1acTu
3JIPaBOOXPAHCHHUSI

1 COIHAJIBHBIX YCIYT

JIEATEIIbHOCTh
B 00J1aCTH KyJBTYPHI,
CIIOpTa, OpraHu3aluu
JIOCyTa U pa3BJICYEHUN

MIPEeOCTaBICHNE
HPOYMX BUOB YCIyT

36856.9

10138.4

2419.5

3074.8

4.9

107.1

11.9

10.7

2.9

0.7

0.9

0.0

0.0

0.0

5350.7

2.2

4787.6

4.7




