ФИНАНСОВЫЕ ВЛОЖЕНИЯ ОРГАНИЗАЦИЙ

Структура финансовых вложений организаций

	Январ: 20	ь-март 24		плено марта 2024
	МЛН	в % к	МЛН	в % к
	рублей	итогу	рублей	итогу
Общий объем финансовых вложений	518355.3	100	228093.6	100
в том числе:				
долгосрочные финансовые вложения организаций	9966.2	1.9	123050.4	53.9
в том числе:				
в паи и акции других организаций			91795.1	40.2
в долговые ценные бумаги и депозитные сертификаты			723.7	0.3
предоставленные займы	9167.5	1.8	30432.7	13.3
банковские вклады				
прочие долгосрочные финансовые вложения	-	-		
краткосрочные финансовые вложения организаций	508389.1	98.1	105043.2	46.1
в том числе:				
в паи и акции других организаций			872.6	0.4
в долговые ценные бумаги и депозитные сертификаты			287.3	0.1
предоставленные займы	163143.6	31.5	52702.6	23.1
банковские вклады	338741.5	65.3	50586.1	22.2
прочие краткосрочные финансовые вложения	-	-	594.6	0.3

Финансовые вложения по видам экономической деятельности

(миллионов рублей)

		Январь-мар 2024	Т	Накоплено на конец марта 2024				
	всего	в том числе		всего	в том числе			
		долго- срочные	кратко- срочные		долго- срочные	кратко- срочные		
Всего	518355.3	9966.2	508389.1	228093.6	123050.4	105043.2		
в том числе:								
сельское, лесное хозяйство, охота, рыболовство и рыбоводство	37886.1			11997.5	394.0	11603.5		
добыча полезных ископаемых	-	-	-	-	-	-		
обрабатывающие производства	208602.3			89631.2	30645.2	58986.0		
обеспечение электрической энергией, газом и паром; кондиционирование воздуха	1185.6			3829.4				
водоснабжение; водо- отведение, организация сбора и утилизации отхо- дов, деятельность по лик- видации загрязнений	1218.0			268.1		:		
строительство	165276.4			8128.7				
торговля оптовая и розничная; ремонт автотранспортных средств и мотоциклов	66415.8	453.9	65961.9	3947.5	1222.1	2725.4		
транспортировка и хранение	3728.6			4345.4	2879.0	1466.5		
деятельность гостиниц и предприятий общественного питания		-		1959.4	1203.0	756.4		
деятельность в области информации и связи	1758.4			3895.7				
деятельность финансовая и страховая	15251.6	4253.9	10997.7	93773.5	78362.5	15410.9		

		Январь-мар ^а	Т	Накоплено на конец марта 2024			
	всего	сего в том числе		всего	в том	числе	
		долго- срочные	кратко- срочные		долго- срочные	кратко- срочные	
деятельность по операциям с недвижимым имуществом	1017.6			2609.0	10.5	2598.5	
деятельность профессиональная, научная и техническая	10305.4			1839.7	115.2	1724.6	
деятельность административная и сопутствующие дополнительные услуги	571.8			1337.9	859.6	478.3	
государственное управление и обеспечение военной безопасности; социальное обеспечение	-	-	-	-	-	-	
образование		-		167.0	5.5	161.5	
деятельность в области здравоохранения и социальных услуг	684.8	-	684.8	67.5	-	67.5	
деятельность в области культуры, спорта, организации досуга и развлечений		-					
предоставление прочих видов услуг	151.7	-	151.7	76.7	19.7	57.1	

Заемные средства организаций на 1 апреля 2024 г.

	Всего		в том числе					
	млн в % к рублей итогу		кредиты банка		займы		долговые ценные бумаги	
			млн рублей	в % к итогу	млн рублей	в % к итогу	млн рублей	в % к итогу
Всего	345128.5	100	243089.7	100	102038.8	100	•••	100
в том числе:								
сельское, лесное хозяйство, охота, рыболовство и рыбоводство	12747.5	3.7	11455.7	4.7	1118.8	1.1		
добыча полезных								
ископаемых			-	-			-	-
обрабатывающие производства	220430.9	63.9	160012.7	65.8	60418.3	59.2		
обеспечение электри- ческой энергией, газом и паром; кондициони- рование воздуха	24273.6	7.0					-	-
водоснабжение; водоотведение, организация сбора и утилизации отходов, деятельность по ликвидации загрязнений					-	-	-	-
строительство	1167.2	0.3	•••				_	-
торговля оптовая и розничная; ремонт автотранспортных								
средств и мотоциклов	26218.0	7.6	19167.5	7.9	7050.5	6.9	-	-
транспортировка и хранение	2783.4	0.8	2083.6	0.9	699.8	0.7	-	-
деятельность гостиниц и предприятий общественного питания	1040.4	0.3	690.5	0.3	349.8	0.3	-	-
деятельность в области информации и связи	2939.9	0.9	-	-	2939.9	2.9	-	-

	Bce	ГО	в том числе					
	млн рублей	в % к итогу	кредиты банка займы		иы	долговые ценные бумаги		
			млн рублей	в % к итогу	млн рублей	в % к итогу	млн рублей	в % к итогу
деятельность финансовая и страховая деятельность по операциям	36856.9	10.7					-	-
с недвижимым имуществом	10138.4	2.9	5350.7	2.2	4787.6	4.7	-	-
деятельность профессиональная, научная и техническая	2419.5	0.7					-	-
деятельность админи- стративная и сопут- ствующие дополни- тельные услуги	3074.8	0.9					-	-
государственное управление и обеспечение военной безопасности; социальное обеспечение	-	-	-	-	_	-	_	-
образование	4.9	0.0					_	-
деятельность в области здравоохранения и социальных услуг	107.1	0.0					-	-
деятельность в области культуры, спорта, организации досуга и развлечений			-	-			-	-
предоставление прочих видов услуг	11.9	0.0					-	-